



ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2016

№ 88/159

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.12.2014 № 17/229

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного самоуправления» и постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1434 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 23.12.2014 № 17/229 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами», утвердив изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области Н.Ю. Белых

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от 10.03.2016 № 88/159

ИЗМЕНЕНИЯ

в Административном регламенте предоставления государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами

1. В подпункте 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения»:

1.1. В абзаце первом слова «д. 23» заменить словами «д. 22, д. 23».

1.2. В абзаце четвертом слово «департамента» заменить словом «инспекции».

2. В разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

2.1. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Инспекция обеспечивает условия доступности для инвалидов помещений, зданий и иных сооружений (далее – объекты) и преодоления барьеров, препятствующих получению ими государственной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами».

2.2. В пункте 2.6:

2.2.1. Абзац «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.10.2014 № 658/пр «Об утверждении методических указаний о порядке формирования и деятельности лицензионной комиссии субъекта Российской Федерации по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами»;» исключить.

2.2.2. Абзац «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.10.2014 № 659/пр «Об утверждении порядка проведения квалификационного экзамена, порядка определения результатов квалификационного экзамена, порядка выдачи, аннулирования квалификационного аттестата, порядка ведения реестра квалификационных аттестатов, формы квалификационного аттестата, перечня вопросов, предлагаемых претенденту на квалификационном экзамене»;» изложить в следующей редакции:

«приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.12.2014 № 789/пр «Об утверждении Порядка проведения квалификационного экзамена, порядка определения результатов квалификационного экзамена, Порядка выдачи, аннулирования квалификационного аттестата, Порядка ведения реестра квалификационных аттестатов, Формы квалификационного аттестата, Перечня вопросов, предлагаемых лицу, претендующему на получение квалификационного аттестата, на квалификационном экзамене, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2014 г. № 1110»;».

2.3. В пункте 2.7:

2.3.1. В подпункте 2.7.1:

2.3.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Для получения лицензии заявитель (представитель заявителя) представляет в инспекцию непосредственно или направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью:»

2.3.1.2. В абзаце первом подпункта 2.7.1.1 слова «О лицензировании деятельности по управлению многоквартирными домами» заменить словами «О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами».

2.3.1.3. Дополнить подпунктами 2.7.1.1–1, 2.7.1.1–2 следующего содержания:

«2.7.1.1–1. Копии учредительных документов юридического лица, засвидетельствованные в нотариальном порядке (для юридических лиц).

2.7.1.1–2. Копию приказа о назначении на должность должностного лица соискателя лицензии».

2.3.2. В подпункте 2.7.2:

2.3.2.1. В абзаце втором слова «подписанного электронной подписью» заменить словами «подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью».

2.3.2.2. В подпункте 2.7.2.2 слова «подписанного электронной подписью» заменить словами «подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью».

2.3.3. В подпункте 2.7.3 слова «подписанного электронной подписью» заменить словами «подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью».

2.3.4. В подпункте 2.7.4 слова «подписанного электронной подписью» заменить словами «подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью».

2.3.5. В подпункте 2.7.5 слова «электронной подписи» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписи».

2.4. В абзаце втором пункта 2.12 слова «пунктом 134 части 1 статьи 333.33» заменить словами «подпунктом 134 пункта 1 части 1 статьи 333.33».

2.5. В пункте 2.16 слова «электронной подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью».

3. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

3.1. В пункте 3.2:

3.1.1. Абзац второй подпункта 3.2.4 дополнить словами:

«либо по выбору соискателя лицензии в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью лицензирующего органа, способом, обеспечивающим подтверждение получения соискателем лицензии такой копии и подтверждение доставки указанного документа».

3.1.2. В абзаце третьем подпункта 3.2.19 слова «подписанного электронной подписью» заменить словами «подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью».

3.2. В пункте 3.4:

3.2.1. В подпункте 3.4.2 слова «подписанного электронной подписью» заменить словами «подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью».

3.2.2. В абзаце втором подпункта 3.4.4 слова «подписанного электронной подписью» заменить словами «подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью».
